
beloaskiej i za ul. Boissiere w godzinach ran-  zje, intere.sując się;  przede wszystkim losem 
nych ustawiono silne kordohy poliayjna w po- ofiar wybuchu. 
nlita gmachów, w ktaSaych nastopny w nocy 

	
Robotnicy usuwają  z ulicy olbrzymie bloki 

eksplozje. Na sąsiednich ulicach zebrał  się  murów i kamieni, które całkowicie zasła ły 
liczny t łum, który komentuje obydwie eksplo-  jezdnię. 

Litwinow układny 
na konferencii w Nyon 

Zeznania osób, które w chwili wybuchu 
znajdowały się  na W. Presbourskiej wzbudzały 
obawę, iż  pod gruzami mogły znajdować  się  
dalsze ofiary. Obawy te okazały się  jednakżą  
nieusprawiedliwionymi. 

Dochodzenie, jak zaznacza Hayas, jeszcze 
rif. e zostało zorientowane w sposób dokładny. 
Przede wszystkim  prowadzący dochodzenie 
starają  się  przesłuchać  wszystkich świadków 
Dosyć  dokładny rysopis osób, które dokonab 
zamachu, jest w posiadaniu władz. 

Dochodzenie ustaliło, iż  obydwie sk-rzyrtk 
z materiałami wybuchowymi były zaopatrzone 
w podobny mechanizm, nastawiony na tę  ss- 
ma godzinę. 

uzi jedynie swe wody terytorialne Mo- 
rza Czarnego. 
Łodzie podwodne bez flag Ileg StWO- 

w ych traktowane będą  jako statki pi- 
rackie i zatapiane. 

Przepisy tej umowy w żadnym wyr 
padku nie oznaczają  uznania którejle- - 
wiek ze stron za stronę  w-ojującą. 

Jak wynika zarówno z tekstu układu 
jak i z komentarrzy, udzielonych prasie 
przez delegację  francuską  i angielską, 
konferencja w Nyon starała się  o ile 
możności uwzględnić  stanowisko Włcch 
sprzeciwiając się  kategorycznie wspól- 
dtiałaniu floty sowieckiej w akcji kon- 
troli na Morzu śródziemnym. 

Komisarz Litwinow był  na posiedze- 
niu bardzo układny i nie przeciwdziałał  
wyeliminowaniu floty sowieckiej z a- 
kcj bezpieczeństwa na Morzu śród- 
ziemnym. 

I 	. • - • • 	: 

Zmiany w skarbowości 

NYON, 12.9. Po południowe i:teui.he 
posiedzenie konferencji śródziemno 
morskiej doprowadziło do zawarcia po- 
rozumienia w sprawie ustanowienia 
kontroli żeglugi morskiej na Mcalzu 
śródziemnym. 

Przewodniczący min. Delbos, przedło- 
żył  w imieniu delegacji brytyjskiej i 
francuskiej projekt tekstu. Po zbada- 
niu punkt po punkcie tego projektu zo- 
stał  on przyjęty z zastrzeżeniem uzy- 
skania zgody p:szczególnych rządów. 

Traktat ten stanowi, że kontrolę  że- 
glugi na Morzu śródtercmyrn, obejmu- 
ją  Francja i Anglia, przy czym Wiochy 
zostaną. zaproszone do wzięcia udziału 
w tej kontroli. Powstałe państwa, re- 
prezentowane na konferencji śródzie- 
renomors1:dej, sprawować  będą  kontrolę  

obrębie swych wód terytorialnych. 
Oznacza, te, że Sowiety kcntrolować  bę  

WARSZAWA, i2.9 (tel. wl.). Jak już  weto-

raj donosiliśmy, w administracji skarbowej 
dokonane zostały ostatnio bardzo poważne 
zmiany na poszczególnych stanowiskach. 

:Mianowany stosunkowo niedawno dyrekto-
rem Izby skarbowej w Poznaniu p. Stefan 
Sieradzki, został  przeniesiony 218 stanowiake 
dyrektora Izby skarbowej w Lublinie. Dyre-
ktor Izby skarbowej w Kielcach Wojdat 
bejmuje dyrekcję  Izby skarbowej w Stanisła-
wowie. Dotychczasowy dyrektor tej Izby Mi-
chał  Brzesiik otrzymał  na własną  prośbę  ur-

lop z powodu złego stanu zdrowia. 

Odłączenie paktu Ligi Narodów 
od Traktatu Wersalskiego 

tyczne przyjęcie znanego niemieckiego 
punktu widzenia 

Druga uchwała, komentowana rów- 
nież  jako zwrot Genewy w stronę  Ber- 
lina, zapowiada umożliwienie państwem 
nie należącym do Ligi, zgłaszanie swych 
dezyderatów w dziedzinie reformy in- 
stytucji gernenv-skiej w sensie jej uni- 
wersalizacjL 

Dzik przyczyuą  
KATASTROFY 

WARSZAWA, 11.9. (tel. wł.). Przez 
Puszczę  Kanpinowską  jechał  motecy- 
klem 26-letni Jan Fabiański, ślu!sairz 
zaraie.- szkały w Warszawie, nagle z zaro 
śli wypadł  wielkid zik i rzuc2 się  na mo 
tocykl. 

Nieszczęśliwego przewieziono do War 
sz.awy. Wobec tego, ze w szeregu szpi- 
tali odmówiono przyjęcia z powodu bis 
ku miejsc, Pabiańskiego przewi"i't-no 
do domu. 

GENEWA, 13.9. Komitat. Ligi Naro- 
dów, dla spraw ulepszenia działalności 
paktu Ligi, powziął  dwie uchwały o 
w:ieli-dej doniosłości. Postane wił  miano- 
wicie przestudiować  możliwości odlącze 
nia paktu Ligi od Traktatu Wersal- 
s-kiego. 

Waga tego postanowienia polega na 
tym, że (,znaci,a ono 	chwiliwo teore- 

Dziś  Sport i Wychów ame Fizyczne teza Gz z. 10 gr. 
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TAJEMNICZE ZAMACHY WE FRANCJI 
Dwie eksplozje wśrócimieściu Paryża 

PASU, na.9. Wczoraj w ..o.00y po godz. 22 
W siedzibie aKoafederacji Getara'tar.ja Parra-
ztana Frazanaslc'ego" przy Rue Presboarg i w 
siedzibie „Zwiazku Przemysłu Metalurgicz-
nego" przy ul. Boissiere :1a:stąpiły eksplozje 
• wielkiej sile. Lewe skrzydle gmachu, w któ-
rym mieści s ę  ;Konfederacja Generalna Pa-
tronatu Francus'kiego" zas:a łe zburzone. Od 
zWalt widać  zziszizzone arzatrza pokojów z pa-
assmanyrai siłę  wybuchu meblami. Odłamk 
szyb okiennych znaleono na Avenue Mar-
:aut. Ulica przed domem, w którym nastąpiła 
sekspiazja, jest całkowicie zawalona gruz.arr.i 
~nago de:r.u. Dwaj policjanci, którzY w 
chwili wybuchu znajdowali się  na trotuarze 
przed domem, zostali pogrzebani pod gruzami. 
St.raZ ogra:owa, kaoza przybyła nie_awłoconie 
na miejsce -wybuchu, przede wszystkim przy-
atapAa do usunięcia z u2cy części muru, gru-
zów i rneb2, usiłując wydobyć  pogrzebanych 
pod Mnai policjantów. Stróż  domu doznał  sil-
nam» wstrząsu nerwowego. 

Na ulicy Roissiere cale wnętrze domu zo-
stało zburzone. Eksplozja nastąpiła w klatce 
schodowej, wszystki e szyby z domu wyleciały 
Szkody -wmadzone przez eksplozję  są  bardzo 
zaaczne. Wypadku z ludźmi nie było. 

Dochodzersie wstępne ustaliło następojące 
zy, które poprzedzały eksplozję. O godz. 

18 20 w domu pod r..4r. 4 na nie Presbourg zja 
wił  się  czławiek, który wręczył  stróżowi matą  
skrzynkę  zawierającą, jak twierdził, tkaniny. 
Skrzynka ta była adresowana do wiceprezesa 
Zordederacji barona Pet. 

Stróż  przyjął  zkrzYnka i postawi' ja w 
aweoran mieszkaniu przy kominku. Następr.ie  
zjadł  spoltoje obiad i położył  się  na kanapie 
O godz. 22 obcocitl go wybuch. Stróż  dotlał  
silnego ir- rz.s..su, ale zdołał  opuścić  swe tniesz 
kanie. Po kl:cu zdaniach, ktdre mógł  jeszcze 
arypowiedted, str6* damn przy ut Preabeurg 
zamiecatigt i nie może wydobyć  z glebie sn! 
delta. 

Na u:. B tere skrzynka z materiałami 
rybociaccry-S byka prawdopodobnie złłożona 
na schrisch, ~gzy, iż  w cl= tym nie 
Tas. dourrosy, 

PARYŻ, fl9. P 9 p6Inocy prefektura policji 
zawładomik, te dwaj policjanci. którzy zo- 
stali pogrzebani. pod grosami dor« na ni. 
Presbnarg, zmarli z adniesionyeh ran. 

PARYŻ, :2 9. Przad dornarrć  na ul. Pre-s- Chaotyczny odwrót Chińczyków 
na linii Pekin Pukau 

ski donosi, że Japończycy stracili w opera-
cjach na odcinku szarighajslcim 18 tys. ludzi 
— 10 tys. z szeregów armii kulowej. a 3 tys. 
marynarzy. Wśród poleglyc.h Japończyków 
znajduje się  jeden generał  brygady oraz do-
wódca kontrtorpedowca ,który zatonął  w cza-

sie walki z Chińczykami. 

POWÓDŹ  W CUINACII 

TOKIO, 12.9. Południowe Chiny zosta ły aa• 

wiedzone klęsko ogromnej powodzi. U.C7..1  ; - 

fiar wynosi z górą  GOa w.ób przew- iżoie po-
śród ludności wiejskiej. 

Na linii kolejowej Pekin — Pukau po u-
padku Maczang wojska chińskie znajdują  się  
w bezładnym odwrocie. Na zalanych przez 
przerwanie tam terenach pod miastem docho-
dzi ciągle jeszcze do starć  wręcz między ucie-
kającymi Chińczykami a pościgiem japońskim 

Dalszym celem operacyj japońskich jest li-
nia kolejowa lączaca Tsinanfu z Tsingtao. 

Epidemia cholery wśród uciekinierów chiń-
skich przybiera coraz groźniejsze rozmiary. 
Nawet w koncesji między-narodowej zanoto-
warw szereg wypadków tej strasznej choroby 

SZANGHAJ, 12.9. Ostatni komunikat chlń- 

stialErtiL.,10511W 

Zacięte walki pod Zarczynem 
Niebiescy powstrzymują  atak czerwonych 

KWATERA GŁÓWNA, 12.9. W dn. 
11 bm. w drugim dniu poznonskich 
Nvi cygi mi ędzyxlywizyj n ych 	strona 
czerwona, wyzyskując swą  prhawagę  
aJ przystąpiila do &zhulań  maczepnych 
w ogólnym kierunku na północny 
wsch 6d. 

Strona niebieska frpóźniala posuwa- 
nie się  przacirwroika i w ~mach po 
połu(inąiowych Po tawiła zorganiruNwany 
("Ar nit pokutnie od szosy Kcvnia. 

LONDYN, 119. Dziś  w godzinach poran-
.00ch rozpoczęła się  właściwa ofenzywa wojsk 

pańskich nn, froncie pod Szanghajem. 
Cię.żkie ba.teria, wczoraj wyładowane z przy 

Iralych z Japonii transportowców, rozpoczęły 
huraganowy ogień  na, pozycje chifisIde wzdłuż  
10-miliono7nego frontu Paoazan — Liuho. W 
okolicznych wioskach wybuchł y pożary. Lud-
ność  w panice porzuciła siwe mienie, ratając 

treieczką. 
Po akcji artylerii rozpoczęły aię  zaciekle 

atald piechoty, wspieranej przez lotnictwo 
onz broń  pancerna. Chińczycy w niektórych 
punktach musieli wycofać  Idę  pod naciek:1am 

niaprzyjacits.H, na ogół  jednak linie obronne 

ni. uległy zasadniczej zmianie. 

Na froncie Yangiae — Wang-Poo po tako- 
dziennych sadektych walkach wojaka japofi- 
tlde zdobyły Yang-Czang, kluczowy punkt 

chiflaldej linti obronnej, Razersnove oddziały 
poiljely wieczorem energiczny atak 

na zajęte przerz Japończykkw pozycje. 
Z północnej crafic.i prowincji Szans{ polni- 

t*a się  w kierunku Reyuanu 80 tysięczna ar 
mta komunistyczna, ktiSra MA wzmocnić  woj-
ika ehifutida, powstrzyraujaca z trudnalwią  na 
tania 133,pnriPkie. Ze ź ródat 	 don,onizn, 
in relaizisiy c7orwonAj armii Motały odebrać  
już  tlayańczykorn za jete niedawno mittalo 
rizaj-Kfai-Poo, pat/Anne na linii kaledowaj Pa 
Idet 804~. 

Uchwały Zjazdu 
B. wrgt.ziaaw POLITYCZNYCH 

We:~ zaks~ we obrady 
Zjazd delegatów Strsv. b. więźniów- po- 
litycznych. W wyniku dtwudniriwych 0- 
ind zjszd uchwalił  szereg rezeiluejL 

gjead ~ci tyrn sellder~. z s- 
toi* nistającą  do raiiviserda nowych 
wyborów dn dal netArPtYlawczyc.h. wre- 

t zjead zosprotestnwel ~lity 
inmileleges rearitieje otsinkriwi, i stanowe, 
Sn last7 kniont w ogóle i wypowie- 

sig 	znieeleniern obom odont.th- 
t I ~ta peinej mntH 
ins. h.więtniów pettyeznyeh. 

W lett nelltwełn:no kitka ~łucji 
frvinit~j astfittry, domagając sig 

ln. snivy~ alg szlo~eh dla 
dzieel ezhink4w, nrig IcAr~th, lerfil"io- 
noji 74,p. 

Matoryk ciężko chory 
PRAGA, 12.9. "Pan Mmvi* b. pri7-. 

weik-nts ~eryka inictorzy elsreollają  
Wet, ~Ob prOn~. alittlOtrit  (4140- 
tor*w delejt 1:nimidnis setassiS it 

40~4on (Aleje siis jaw:erze iltrzyzneA 
• ią 	 jare +ninlasito#41 aartnt. PrZys  bo- 
. r 

	

	irtanngain eisit" 4 prifmkatitut irniwar- 

ar'S ral, 1 rn litwą  
sylfa, liwr Mnit,k, 	ał nt..echn- 

nitovartle tarni 

RYGA, 12.9. Pirata łotewska i estoń- 
ska z wielkim zainteresowaniem śledzi 
pobyt szefów sintabów amid pafistw 
bałtyckich w Polsce, pcxiając Lenie 
zdjęcia Oalati podtkretlając ustępy arty- 
kułów prasy piskiej, w których serde- 
cznie witając proedstawicieli mmliii Ix> 
tiwy, Estonki i Finlandii!, vozii.hz.i w °ben. 
not4ci ich na manewrach armij polskiej 

scr(l~nycli i pnyjain3hch 
i;t4:sunków, ~Ml te ~bim z Poło 
sk4. 
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u" już  demonstrujemy... 
E nową  serię  symfoniczną  „PHILIPS - RADIO" 

Rewelacyjne nowo ś ci techniczne i ceny. 
Prosimy o odwiedzenie n e ze go salonu radiowezn 

w Katowicach 
Rzut dyskiem pań: ł ) Wajsówna (Boruta 

Zgierz) 39.78, 2) Quissekówna (BBTS Biel- 
sko) 30.19b. 

Bieg 800 mtr; ł ) Kucharski (Pogoń  Lwów) 
2.00, 2) Bichberger (Austria) 2.01. 

Skok o tyczce: ł  i 2) Schneider (Pogoń) 
i Hartni« (Niemcy) 8.80 ratr, 3) 
kół  Czeladź ) 3.60. 

200 mtr: ł ) Kovacz (Węgry) 
słona (1.:paitu Białystok) 22.4, 3) 
gry) 22.9. 

nSILECTMC RADIO" ceia 

eme 

E1111 
BĘDZIN, MAŁACHOWSKIEGO 13, TEL. 71-610 IM 

\Z 

Pierwsze na większa skale zorganizowane 
amestisynsrodowe save)dy lekkoatletyczne, któ. 
na odbyty ale w aiodzisie na boisku Pogoni w 
Ksitowicaeb nałekty do imprez bezwzględnie 
calanymli, mimo, te niedopisała pogoda i mimo 
braku N'em)S Mauermayer, która z niewiade- 

vett prz:, :zyz do Katowic nie praybył: 
Zawodzscy zagraniczni, którzy brali udział  
niedzeln yr..b zawadach, zademonstrowali 

kisasi bardzo wysoka. Dotyczy to zwłaszcza 
Selorągrow Kovacza, Kelens i Vadass, ktky 
MespoeiMewanie pakami Gnaomakiego, Dna- 
lego, Austriaka richbergera i Niemca ‚Wart- 
mania 

Wyniki poszczególnych konkurencyj są  na- 
stąpające: 

100 astr panów: ł ) Kovaas (Węgry) 10,6, 
2i Zaslons (Sparta Białystok) 10,7, 3) Troje- 
~alt 11 (AZS Warszawa) 11,2. 

t600 retr: 1) Staniszesaski (Syrena War- 
szawa) 4C), 2) Rakoczy (Pognń  Katowice) 

21.9, 2) Za- 
Vadaa (Wę  

11111111111111111111111111111111111111111111111W1111111Militi 

Mucha (Bo- 

Wielki dzień  polskiego piłkarstwa 
Zwycięstwo z Danią  i remis z Bułgarią  

Drużyna duńska zaprezentowała się  
wcaJe dobrze, nallepszegs% gracza pns::4.- 
dała w prawo skrzydłowym Soebruku, 
oraz w środkowym napastniku Soereine 
sen. 

Duńczycy grali bardzo fair i zdobyli 
sobie uznanie publiczności. 

Zarwody prswadził  p. Birlen z Ber- 
lina. 

Tzrn. Góry) 
Węglarczyk 

IW mir pań: 1) Kieronimów-na (Strzelec 
Katowice) 13.7, 2) Rejówna (ATS Czeladź), 
ta 

Raut miotani 1) Kccot (Sokół  
45 33 (nawy rekord Polaid), 2) 
(Sedról Chorzów) (2.08- 

Skok w dal: ł ) Chmiel (Pogoń  Katowice) 
6.64 2) Wala (Sokół  ergów) 6.02. 

Meg na 400 mer: ł) Vadas (WerY) 49.6 s., 
a i Goinowsk (WK5 DebEnN $0. 1 . 

Pekaięde imin: 1) Dr. Daranyi (Węgry) 
16.14) mtr, 2) Praaki (Strzałce Katowice) 

Bi« 5800 tatr: l) ./.4415) (Syrena Warszawa) 
21 Keten (Warni) 15.1.318 

Polska--Buigaria 3:3 (1:2) 

KRONIKA SPORTOWA 

Polska Dania3:1 (2:1) 
18.000 widzów, przy słonecznej po- 

godzie, było w niedzielę  świadkami trze 
ciego międzypaństwswego spotkania w 
piłce nożnej pomiędzy Polską  a Danią, 
które rozegrane zostało w Warszawie. 

Mecz zakończył  się  zasłużonym zwy- 
cięstwem drużyny Polski. 

Polska N% ystąpila w składzie: Krzyk, 
G-ałecki, Szczepaniak, Piec II, Nytz, Ko- 
tlarczyk II, Piec I, Matyas, Pawłowski, 

Wsciarz. Król. 
Po odegraniu hymnów obu państw i 

ceremoniach powitalnych grę  rozpoczę- 
ła Dania, która początkowo często go- 
kiła poi bramką  Piski. Trzy niepew- 
ne interwencje naszego bramkarza — 
Krzyka wywołały na widowni reakcję  
w formie okrzyków: „Krzyk z boiska". 
Na szczęście Krzyk opanował  się  i rai 
zupełnie poprawnie do końca meczu. 

Pierwsza bramkę  zdobyła Polska w 
13 m;nucie ze strzału Wilinsiwskiego. 

W trzy suinuty później Duńczycy Żre- 
wanżovsali się  przez Andersena. 

Przez 10 minut, toczy sig otwarta 
gra. W 26 minucie Król z lewego skrzy- 
dła, z podania Wihmowskiego podwyż- 
sza wynik na 2:1. Moment ten publicz- 
ność  nagrodziła długo niemilknącymi 
oklaskami. 

Pierwsza potowa upłynęła pod zna- 
'siew gry otwartej; jednak jeżeli cho- 
dzi o sytuacje po:Fbramkowe, to więcej 
stwarzali ich Duńczycy. 

Po zinia.nie pól w drużynie polskiej 
nie zaszly żadne zmiany; zespól nasz 
grał  skłaimiej jak do przerwy. Często 
gościł  pod bramką  Dutkzykórw, a w 12 
minucie Piec I ustalił  wynik meczu. 

Końc - rwy okres MeODU stał  pod zna- 
kiem pi-zewagi Polski, która grała bar- 
dzo efektownie. 

Drużyna Polska zasłużyła na zwy- 
cięstwo. Najlepiej spisali się  Matyas i 
Wilimcwski w ataku. Pozostałe linie ró- 
wnież  S t Pln ę  i Y na wysokości zadania. 

Dzisiecioboi I maraton a misiriono Polski w Łodzi 
Gierutto i Przybyłko zwycięzcami 

W sztafecie 3 x 1000 pier-xsze miejsce zaję- 
ła bezapelacyjnie Cracovia z CL'ISC/11 8.105 m. 

Równocześnie rozegrany został  w Łodzi bieg 
maratoński na przestrezni 42,5 kim, który z2. 
kończył  się  zupełnie niespodizewanym zwycię- 
stwem mało z-nanego zawodnika Przybyłka 
(Rezerwiści Warszawa), który przebył  tę  cięż  
ką  trasę  w doskonałym czasie 2,37.2 godz. 
Jest to po raz pierwszy w historii polskiego 
sportu tak dobry wynik. Faworyzowany na 
zwycięzcę  Marynarski (Warszaw.) zajął  do- 
piero drugie miejsce z czasem 2,45.4, 3) 
(Puszcz (Związek Lotniczy Warszawt) 2,45,4, 
godz.. Zwycięstwo Przybylka zasługuje tym 
bardziej na uwagę, że na półmetku Marynow- 
ski prowadząc, minął  go z czasem 1.15 godz., 
przy czym pozostali konkurenci znajdowią i i ę  

o 8 minut w tyle. 

POL. KS MONTUJE DRUŻYNĘ  
PIŁKARSKĄ  

Swego nasz uległ  rozwiązaniu jeden z lep- 
szych '<łubów pfiloorsicich w Sosnowcu Pol. KS 

Obecnie po dwuletniej prawie przerwie, we- 
dług kr~ych ?niosek klub ten ma na nowo 
wskrzesić 

 
ssą  dalainalsE na niwie sportowej. 

Odpowiabtie czynniki po zonganizowaniu 
druityny maja zalesić  rw'M adres do ZOZPN 
Orane Pol. KS zacznia rwe boje w klasie R. 

PUCHAR L P. STRZALKOWSKIWO 
Wtroj e Kattywisadi srPsył  Nie wyścig ko- 

larski s pnehar 4. p. Rłrzakkowskiego 
~rh ~sek: lieenejowanych i nielicen- 
tjoiranych. Trasa dla lieszejoiranych wynosi- 
ta Wit, klm. a Ris nielleenejowarrycb 66 kim. 

Wynik biegu są  nastessajabee: kategoria 
pierwsza : 1) Wygi, ends (Stadion ) 3.17,18 
jut 2) Rarrztade, (Ruch), *) Kalus ( Ruch) ,  
landnik 4wmcoriseltiej Urt. Mcpczyński za- 
tai triedsce, Walsezek, Krzyntofczyk. 

Kategoria 2tieliewnejerwanych: 1) Wsra-4 St• 
Wasi, !UM godz. 2) Walk-041a (Stadjnr1)1 
81 lifsgratek titearri., Janów). 

Orgartitsseja mea sprar 

Pierwszy międzypaństwowy mecz w 
piłce nożnej Polska. — Bulgasa, roze- 
grany w Sofii, w obecności 25.000 
cisów, zakończył  się  wynikiem remiso- 
wym, co uważać  należy na duży sukces 
drużyny polskiej, jeżeli srię  weźmie pod 
uwagę, że przed niespełna miesiącem 
drużyna bułgarska wygrała z Jugssła- 
wią  w stosunku 5:0, a Niemcy zdołali 
jedynie zremisować. 

Początkowo Bułga.rzy zaskoczyli dru- 
żynę  polską  niesłychanym tempem i zu- 
pełnie przydusili ją., gdyż  grała ona 
chaotycznie. Szczególnie dal się  odczuć  
brak zgrania pomiędzy linią  obrony i 
bramkarzem. Bułgarzy już  w 10 minu- 
cie prswadzili 2:0 i zanosiło się  na dot- 
kliwą  porażkę  drużyny polskiej. Tylkc 
wysiłkiem moralnym Polacy przetrzy- 
mali gwałtowny okres ataków Bułga- 
rów, popieranych nie-słychanym clopirs 
gilem ze sts ny publiosnoki. W 30 m!• 
nucie gry .Polska riobywa hernsrową  
bramkę  przez Korlaasa, co bardzo wpy- 
nęło na samopoc.zucie drużyny pelskiej. 

Po zmianie pól występuje obok Tchó- 
rza, Giemza. 

Trzy błyskawiczne ataki Bułgarw 
przyczyniły się  do zdsbycia prze s nich 
jeszcze. trzecliej bramki, odtąd .je-!rnak 
Polska 'opanowuje się  coraz lepiej i no 
przestawieniu Korbasa na środek ata- 
ku obok Wostala i Piątka, dochonzi ca- 
rat _wyraźniej do głosu. 

Nie pomogły dopingi pulałiscmości 
bułgarskiej. Polska przez Korba,Sa zin- 
by 	dwie dalsze bramki i prz,y więk- 
szym 57.C2ękill m": ta nawet mecz wy- 
grać. 

Na Pochwalę  zasługuje przede wssy- 
stkim zdobywco trzech bramek. Ker- 
bac, następnie Giemza, któ-ry wraz 
Toll(rr,ern shanowili doskonale . zgrarną  
obronę. W pomocy Dytky> dopiero w 
'r?rug-iej rx4.-rwie, był  bardzo dobry. 

W napadzie poza tym pn iirterwie 
risahrte. wypadł  Wosts3 i Piątek, jednak 
tylko na łącznikach. 

W Łodzi został  rozegrany dziesięciobój o 
mi strzost.wo Pol r:. 	T;-tuł  rn • t rz a 	zdobył  
Gierutto, uzyskując 6630 pkt., na drugim 
miejscu z różnicą  blisko 500 pkt. Hanke, War 
nawianka 614,8 pkt. Na trzecim miejscu zna- 
lazł  się  przedstawiciel śląska,  Dyska z Sokola 
Kryss•aldzkiego, zajmując 5367 pkt. 

Wynilci dwach pierwszych w dziesięcioboju 
w drugim dniu zawodów są  następujące: 

110 płotki: Gierutto 16.4, Hanka 17 sek. 
Dysk: Crierutto 44,14 mtr, Hanka 34.06 mtr. 
Tyczka: Gierutto 322 mtr, Tarka 2,00 mtr.  
()szczep: Gierutto 50,3A mtr, Hanke 46,50 
1500 mtr.: Hanka 4,50 sek., Gierutto 5,0A s. 
W zawodach sztafetowych ,,Polonia" War- 

szawa uzyskała pierwaze miejsce w sztafecie 
olimp'jski r!" z czasem 5.50,4 TI1171. przed AZS 
Warszawa 3.82,8 i Wartą  Poznań  3.35,5. 
IrtIgnej e nli Mp1}4 kl ej Z czasem 8,10,5 min. 

Rozgrywki piłkarskie w Sosnowcu 
Sensacje w lidze okręgowej i klasie A 

e 

LIG.A 	triniTA 
Wcaosajacte rizgryarld e ritistrzatteo lfgl 

kreton) dentraretyliy unrin risoltrtniktrmi 
YTTri *oryn etnarti 	,r+inisorteekts UM* *prs- 

••••• rur ; ar 'n .41~ rogi eararód 
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SOLVAY 	RKS CZARNI 2:1 (1:1) 
Pod koniec zawodów spadł  ulewny deszcz 

utrudniający w dużym stopniu 7101-Mitlną  grę. 
Rrnmki dla Solvayu 	Adamsld I i II. 
N dla Czarnych Mucha. Sędzin p. Grabiński 
dobry. 

W przedmeczu Solvay 'II pokonał  Czarnych 
U 2:1 (0:0). 
CYNKOWNIA 	PŁOMIEŃ  2:1 (1;0) 

Płomień  wystąpił  z 7 rezerwowymi. Gole 
zdobyli: dla Cynkowni: Archman i Knrch, dln 
Płomienia: Brzeski M. Sędziował  P. Sadowski 

KO A ell — ORZEŁ  ( Bobrowniki) 1:1 ( 1:0). 

MISTR71)StW A KLASY B 
KS Strzelecki — Strzelec (Niwka) 6:ri. 
hS Cyklon (Rogoinik) -- Saturn (Wojko. 

wlew K.) 4:0 (1:0). 

Bramki zdobyli: Banasdk, Pękaleld i Siera- 
dzkimi. Siedzi a p. ch yski. 
WARTA (Uwiercie) — !TRYMIGA 4:2 (2:2) 

Bromki dla zwycięzcirer zdobyli: Pasierlyiń • 
*i, Marko, Kohydizejczyk i ślimak, dl* pokn- 
nanyrit bracia Krapifiney. 

W tabeli okręgowej prowadzi nadal Sam:1- 
.j* przed GKS, Wartą, Zagłębiem i Unią. 

MISTRZOSTWA KLASY A 
Wkwraj rozegrano cały zw« Incrzenv 

rnistrYsetwo kin? A, które dały następujące 
arynild: 

SORNOWIFil 	IAGLF,:11TANITA 2:I (2:1) 
gootrurorlw. odniiial sensat yjnor zwycięstwo 

m Ą 	Z agi*); a rską, 
Kramki zdobyli: ilwitał  i Potitent, a Mo no 

knnanyrh (:;zykoiraltii Rędziertiral p, sts 
dobrze. 

W usimbnecini rearn ijSitnaw t tt. 

•«.---.."• ; •1 grab* t wiek 
• • 	gag .• , 

• .. 4a 	*„.1 

r r .  Fi 	Rar,T 1 	‚11 
7.saisb *taj **J- 

sor-~ -r-  'w a 	( „4% 40 

ALASK 	AUSTRIA DOLNA 7:2 (3:1) 
Wczoraj na beku Ruchu w Wielkich Raj- 

duknch oąlł- -„ ł  się  rewanżowy mecz rilkarski 
Alrusk — Austrio Dolna zątkońcvony dotkliwą  
porażką  Austrii 72. Bramki nlobyli Wiecho- 
czek 4, Więcek, Bentkowski jedna sn-rnob(f)S-rt 
dla Austrii: Uberlober i Fuchaberger. 

ALASK — POZNAŃ  S:8 
W f §0bOts, w Katowicach został  rozegrany 

mecz hokseretk: Aląsk 	Pnznnn. Wynik re- 
misowy 4:kipowi/via układowi nil druiy-n. 
ilf,DITZFUOWSITA PRZEGRAT.A 
W FOREST-1111,11 

W 	fina 10 mi strzostw te ni sow ch lizana 
11 ile ) odninglit zwycięstwo nad Jodrzefcw• 

rica w ~kc. 6:4. 64. 
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Rewia skoczków spadochronowyc 
Niezliczone tłumu Zagiębian podziwiają  pokaz 

instruktor spadochronowy Zarządu 
Głównego LOPP. Drugi z kolei skakał  
p. Kondracki Tadeusz, harcerz, a nastę- 
pnie trzeci p. Mroczek Euzebiusz, p. 
Dobrzyński Bronisław z Biale stoku. 

p. Semydyngier Czesław, również  z 
Białegostaku, p. Zakarski Feliks, instn 
spadochronowy Okręgu stołecznego L. 
O. P. P. i wreszcie p. Poniatowski Je- 
rzy, który tak przesteanyl wszystkich 

obecnych tym, że celowo etworzył  spar 
dochron później. 

Zdawałoby się, że taki spadochro- 
niarz, ta już  wojskowy, stateczny, star- 
szy człowiek. Ale gdzie tam. Przecież  
Ł  e mili niładei (11i:ewy 

Pytamy się, jakie wrażenie ecine.szei 
przy spadan:iu? 

Dapóki się  leci bez spaclechranu 
U bardzo przyjemnie, a później ta .ile/ 

Lrochę  gorzej, bo spadochreny szarphi. 
Z jakiej wysokości dzisiaj parto- 

wie skakiali? 
- Gdzieś  około 900 .metrów. ale ta 

przecież  nie sztuka. Jesteśmy zachwy- 
ceni powitaniem, oraz wielkim udzia- 
łem społeczeństwa zaglębiewskic-ge 
naszych pokazach. ,Myślę, że niaił ugo 
znów się  zobaczymy - kończy ciewóci- 
ea skoków. 

Wizytacja J.E. ks. biskupa Zimniaka 
*1 Ni wce 

Onegdaj o godz. 5 po pol. przyjechał  
do Niwki JE. ks biskup Zimniak. Przy 
zdek-nie przystrojonej bramie powitał  
D:stojnego Gościa imieniem górników 
i miejscowego 1-yełeozeństwa p. inż. Ste 
f ańsk i , zawiadowca kop. Mrdrzejów. 

Przy drugiej bramie imieniem Steresa, 
rzyszeń  katolickich powitał  JE. ks. bi- 
ekupa p. Kazimierz Kozłowski. 
Udział  w powitaniu wzięły wszystkie 
orga.niz-aaje ze sztandarami, szkoły e- 
raz licene rzesze publiczności. 

Po odprawieniu modłów witał  w ko- 
ściele ks. biskupa ks. dziekan Fr. Gola, 
który jednocześnie zdał  sprawoz.darnie 
za okres dziesięcioletni (t. in. od ostat- 
niej wizytacji pasterskiej). 

Z keled JE. ks. biskup w pięknym 
przemówieniu zwrócił  się  do wiernych 
wskazując drogę  postępowania w dzi- 
siejszych czasach, gdy jesteśmy świad- 
kami otaczających nas zewsząd zdowro- 

1,21711~35!PallitlaC 

PROGRAM  RADIOWY 

gich prądów, oraz napaści na kościół  
katolicki. 

Wczoraj od godz. 8.30 de 9.30 JE. ks. 
biskup udzielał  Sakramentu bierzmewa 
na wiernym, po czym ks. biskup Zim- 
niak ealebrował  w otoczeniu licznego 
duchowieństwa pontyfikalną  sumę. Na 
sumie prócz miejscowych władz były 
reprezentowane władze administracyj- 
ne powiatu i starostwa grodzkiego w  
Sosn:inz-cu. Podczas Mszy św. piękne 
kazanie wygłosił  ks. prefekt wizytator 
Lugowski. 

Po południu JE. ks. biskup bierzmo- 
wał  starsze społeczeństwo w liczbie 
1019 osób. 

Wieczorem ks. biskup Zimniak wizy- 
tował  miejscowe cddziały Akcji kato- 
lickiej. Po wysłuchaniu sprawozdań  z 
działalności JE. ks. biskup wygłosił  
przemówienie, w którym omówił  cele 
Akcji katolickiej oraz przefstawił  rys 
historyczny. 

KRONIKA  711 
	 is re 
KALENDARZ DNIA Pociągi popularne 

Poniedziałek 
Filipa m., Eugen .Juliana 
Stcrwiański: Chro• wa 
Słońca wsch. 5.6, z- 
Księżyca w. 142, zach. 

NA FESTIVAL SZTUKI 

Podstawową  ideą, która pizyświeca- 
ła. organizat c TOM pierwszego porw-s/celi- 
nago festivalu sztuki polskiej w War- 

17:57  22.10 stawie (2-10 października 1-b.) było 
udostępnienie go :jak najszerszym ne- 

13 
Wrzesień  

EITSTORIA PODAJE: 
1764 Stan. August zaprzysięga w Warszawie 

„pacta conventa". 
1772 Frydr-: k II >glasza rozbiór Polski. 
1820 Car Aleksander I ritwiera Sejm polslci 
1934 Zniesienie międzyn. kontroli mniejszo 

ściowej przez Polskę. 

PEZZYSLOWIA: 
Czy-m głębiej na jesień  wilżą  pędraki, 
Tym bardziej zima daje się  we znaki. 

AFORYZMY: 
Tym ludziom się  najlepiej wiedzie, których 

erce jest tylko częścią  dala. 

TRANSMISJA KONCERTU Z TEATRU 
WIELKIEGO W WARSZAWIE 

Staraniem Naczelnego Komitetu Kongresu 
Antyalkoholowego, odbędzie stę  dnia t3 wrze- 
śnia uroczysty koncert w sali Teatru Wielkie- 
go w Warszawie, w wykonaniu orkiestry sym- 
fonicznej Polskiego Radia, pod dyr. G. Fitel- 
berga. Polskie Radio transmituje koncert ten 
od godz. 22.00. W programie Karłowicza „Epi- 
zod na Maskaradzie", w instrumentacji G. Fi- 
telberga, koncert skrzypcowy A-Dur tegoz 
kompozytora, oraz Moniuszki - Mazur z 
„FIalki". Koncert skrzypcowy odegra Irena 
Dubiska. 
o KAMFENTARZACH 

Jednym z najstarszych rzemiosł, jakie zna 
ludzkość, jest bezwątpienia fach kamien:ar-. 
sld: pierwszą  czynnością, jakiej ji się  pier- 
wotny człowiek, była obróbka kamienia. Dziś  
kamieniarstwo rozwinęło się  wspaniale I 
wszechstronnie. O tajnik-ach tego pielmego 
rzemiosła usłyszą  radiosłuchacze dnia 19 
września. o godz. 12.40 w czasie audycji z pr- 
cowni kamieniarskiej. Audycję  tę  nada Roz- 
złośnia Lwowska w programie ogólnopolskim, 

PONIEDZIAŁEK 13 WRZEŚNIA 1937 R. 
6.00 Sygnał  czasu i pieśń  poranna. 6.03 Mu. 

zyka lekka (płyty). 6.1S Gimnastyka. 6.38 'Mn 
zyka (płyty). 8.00 Audycja da szkół. 11.15 
Audycja dla szkól, 11.4,0 L. van Beethoven. 
Sonata e-moll op. 90 (płyty). 11.57 Sygnal 
czasu i hejnał. 12.46 Wiadomości 195r,ce. 12.11 
Życie kulturalne śląska. 12.20 Audycja dla 
młodzieży szkół  powszechnych - słuchowisko 
1240 „Od warsztatu do warsztatum: „Mikro- 
fon w wrir;ztncie kamieniarskimi". 13.00 Kon- 
cert życzeń, 13.15 Muzyka lekka i taneczna 
(płyty). 15.30 Poradnik sportowy dla robotni- 
ków przemysłu cięż  ego. 15.43 Wiedomości 
gospodarcze. 16.00 „Pstra kureczka i kuchar- 
ka Agata" - opowiadanie Zofii Bo-e-r,dańskiej 
dla dzieci młodszych. 16.15 Koncert orldestry 
Filharmonii warszawskiej z aeehoeinka. 16.45 
Lwów na szlalcu czarnomorsko - bałtyckim 
odczyt. 17.00 rPapa, Franek" - reportaż. - 
17.50 Jeleń  - pogadanka. 16.00 „Ogrodnik 
śląsid": „Brzoskwinie i morele" - pogadanka 
18.15 „Z twórczości Manuela de Fana" (p1 
ty). 18.45 Wiadomości sportowe. 1650 Spra- 
wozdanie z przebiegu Kongresu .inżyn:er,;w 
ze Lwowa., 19.00 Trio fortepianowe, 19.40 
Pogadanka sportowa. 19.50 Wiadomości spor- 
towe. 20.00 „Przy „winku". Koncert rozryw- 
kowy. 21.45 „Ogniwa" - opowiadanie Elizy 
Orzeszkowej. 22.00 Koncert muzyki polskiej z 
okazji XXI Międzynar. Kongresu Przeciv,al• 
koholowego (II cz.). Tranan*ja z Teatru 
Wielkego w Warszawie. 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGLĘBIE; DOROŻKARZ Nr. 13 
PAT MA: „Na SybirTM. 
EDEN: GRA ŻYCIA 

57.0M mieszkańców prowincji. 
W tym celu oprócz wysokich kolejo- 

wych zniżek indywidualnych z 30 naj- 
większych miast kraju zorg-an iao wan e 
będą  wciągi popularne, które zwioza 
do Warszawy razem ponad 15.000 osób. 

Zasadniczo wszystkie pociągi przy- 
wioz2.  gości na pobyt dwudniowy, z 
bliższych 7:1-§ Okolic Warszawy 	na 
1 dzień. 

M. in. przybędą  cin Warszawy pocią- 
gi: na dzień  2 i 3 października wciąg 
z Katowic, 3 i 4 października z Dąbro- 
wy Górniczej, 6 i 7 października z So- 
snowca, 9 i 10 października z Kielc. 

Szaegółowy rozkład jazdy peeiągów 
popularnych będzie wkrótce podany. 
X ZE ZWIĄZKU PAST DOMU W SO- 
SNOWCU. Dn. 14 bm. tj. we wtorek, 
o godz. 16 odbędzie się  pierwsze powa- 
kieyjiw 7,Chragli zarząde. 

BIALY KRUK 
-- Nabyłem we Włoszech niezwykle rzadki 

i cenny zabytek: wieczne pióro, którym Dan- 
te pisał  swoja ,,Boską  Komedię". 

- Ależ  wówczas nie znano jeszcze wiecz- 
nych piór! 

- Tak, i dlatego też  to pióro jest takie 
cenne! ! Teatr Miejski w Sosnowcu 

Zawody marszowe w maskach 
w Sosnowcu 

DzIA, w poniedziałek 	wysttp zespołu Ten 
+.rts rniejskiogo w Grryd.5.r.0 w kali Domu Ntxn- 
iteldego - dana będzie przebojowa komedia 
Romana Niewiarrearicza p. t. „GDZTE DIA- 
f3F,L NIE MOŻE..." w doskonałej obsadzie 
i ntarnrmej wystawie, pod rerżyserią  dyr. Je- 
ringo errAll Pw‚dri "go. 

Jutro, we wtorek w Strzemienyeach, w sali 
'Kina „Paw", lannedia w 3 aktach p.t. „Gdzie 
diabeł  nie merie.." 

W Arndt, - 	Saturnie. w ?tal! Klubu - 
„Gdzie diabeł  nie może..." 

W czwartek - na Niemcach, w sali Klubu 
„Gdzie diabeł  nie może..." 

Węgierska Orkiestra Cygańskich chłopców 
z linckapeettu, go4rit! będzie w naszym teatrze 
w kerp434,% In %Przedni a n work. W:50. Bilety 
Int st din nstlycia w firmie WI. Czowliowski, 
'II, 3 Maja 4. 

Teatr w Katowicach 
R 14;11 EPA 11AR 

Jut e godz. 10 man* się  zbierać  
rup> ciekawych na miejscu, gdz.ie mn 
y nastąpić  pokazy skoków z ~aktu 
e spadochronem. 

Nieznane z ka:J.4 minutą  przybywa- 
o °arat więcej ciekawych i zaintryga- 
..anych nie widzianym na terenie Za- 
gło:sbia pokazem. 

Tramwaje tak z Sosnowca jak z Dą- 
brawy i Czeladzi były przepełnione jak 
ezigdy. O wielkiej i1oci pa.sazerów 
tramwajawycli świadczy fakt, te ilość  
WO.1.45w  została zaiększona do trzech, 

tak 	'a yi j ta:w  e we  .1k na Mok . 
Jtaz o godz. 13 

na polach pogońskich Criało Bloków) 
zgromadziło się  około 30 tysięcy wi- 

dzów, a wciąż  napływały nowe tłumy, 
które wkrótce zapełniły pobliskie ulice, 
icieŻki i gęsto oblepiły wzgórze, gdzie 

spadochroniarze mieli lądować. 
Przed gtz. 14-tą  coraz większe ade- 
aerwowanie, wszystkie głowy wypatru- 
ją  sarnoleau, z któreg: wnętrza po raz 
pierwszy w Zagłębiu miało skeezy-ć  10 
spadochronianey. Lotnicy są  jedna.< Danktuaini  

kilka minut przed godz. 14 ukazał  
się  samolot, który po chwili znalazł  

się  nad polami pogońskdrni. 
Ukazanie się  samcletu powitali wszy- 

scy eneuzjastycznie, (chodziły bowiem 
po~, że ze względu na warunki 
atmosferycnike, pokaz może się  nie 
acibyć). 

Kilka denerwujących minut... Samo- 
ot 	koła, badając teren. 

z samolotu wyleciał  cza.rny punkcik 
pierwazy sk:czek. Wszyscy w naj- 

większym naprężeniu oczekują  co się  stanie.  

Nad szybko spadającym skoczkiem 
wystrzela jakby wachlarz, który z dołu 
wygląda jak olbrzymia biała chryzem- 

1:ezna. Za chwilę  roztwiera się  arugi pić  
zomesz. Widać  wyraźnie, jak majesta- 
tyczrne spływ-a powoli, znoszony wia- 
trem w stronę  kc.P. „Czeladź". Lecz to 
z.ładzernie. Gdy skecieb_k znaj i-uje się  już  
nad tata, ericiać  z jak wielką  szybko- 
ścią  Wada, Pcnime dwóch spariochm- 
nów. 

Wysizy ~kują  dalszy-6 skoków. 
Przez myśl przechodzi 

czyżby tylko jeden? 
Nisaspe~azzie, z samolotu -wylatu- 

je ciemay ~kaik, za nim drugi trzeci, 
=tarty, piąty, szósty i siódmy. 

Bły7 kaWittrl i e rita- i e-rają  się  spado- 
!tarany. Spadanie staje się  wolniejsze. 

.Taiienze skra:7,1(6w (rastatizi) 

leci z zawrotną  szybkością  bez spa- 
dachronu, mijając innych. 

1.n:i trochę  za S u z o. Thin się  denar- 
a-i:a  

rza ale apadochron otworzy, czy 

nie G4~3'7 ClzenbY rlunikniona 
katastrofa-  , 

r4irleig gree'f; .aznie i. Nad sk(- 
J rEnnalże naraz dwie 

. any. 
J•iten P') *cugiel Taltnisiti się  npa- 

tełtrrii 
 

twesrząc nad *tym blurnern 
$akty nozrvicatia wizittiadd chryzantem. 

Yki 	~i6r1 nabranych thrn674,  
initsorrIbniaz Wfoxywir tlenią  alę, by być  
~1k:0-kiej opadajĄcych akoczków. 

Z vertrisd Łenin 141COCZki5g 14(11-1.ir 
piaramay ten, Wiry tak Muzo 
hn 

1,iittno4ć  sier•derniin witała !koczków, 
pomna jae ja4noc2441rde w mijaniu 
-4<pfutothre7t6w, a potni niosąc na rę- 
ksui.ildi mtortyrk spoulochrniarty dn anta 
'rezeporn jiat na. Wali ~Itaka 

Nef;allta alrabitai. 10 apatintsren~y. 11- 
rła 	prskrą  ~OO jetindsk tylko 8 
Ref yrł  detal t Ksteięelt 

aaara wie ze alltnSlcovmti dowiarle- 
jam?' aa,te .~iniu j4ent z WOrtrittwy, 

÷P ;rh Z 13, 111~01(10 

r-torris,~y wlenreak byt t. tre. amand4". 
Reł  in e. Rarzhardt Vihrl ytiv z Wala 

••-• 	;-:iareettit 
r.- e, •~intim ninittkIn rozpaczał  rin 

1W1f. iknlców 	Dobrovrokilai Ione/ 

P. prez. Almetazdbawa lilręCel" pier- 
wszej drużynie puchar przechi dni i na- 
gunię  sitak w postaci drogocennego Ze- 
gara.. Nagrodę  tę  uftundomalo Tow. ino 
mysłowców Zagłębia Dabrowakiago. 

Następne łamy drużyny otrzymały 
nagrody tif undi.  Walne 11117.07. &IM] . TOW. 
Rur i żelaza, prezydenta in. Soanowoa 
i Bank Ikxlakii. 

Po wręczeniu nagnexl druiNlikv defi- 
lowaly przed komisją  sędziowską  w 
skladitie pp. płk. Smalkawskiega., Atswo- 
ty 	wiceprez. Alitnataed- 

ta, kpt.. rez. 1{mapika, kpt. rot. Zairom 
ty łem I nar. ~oba. 

W ramach wczorajszych uroczysta 
(.ci I/OPP odbył  się  w Sosnowcu druży- 
nowy marsz w maskach gazxywych na 
4 km. 

Na 'trasie stanęli) 21 drużyn. Start i 
meta znajdowały się  preed Ratuszem 

Po badaniach lekarskich wyruszyła 
drużyna straży pożarnej IItikeyńskiego 
o godzi. 10.06, a ninsLępnie dni. - „e w od- 
stępach 3-miiiinu1owych. 

Wyniki marseu: 1) LON'. 1)..etel 
mina 26 m. 37 sok. 2) 7/wiązek .•t.t-zele- 
cki (Arodula) -- 27 m. r,2 s., 3) Bith- 
carik - Zieleniewski 	28 m. 3 :;., 4) 
taż  ~a G. G. Schila 28 m. 58. 

„W yortAtyp nrldestry cyg. 

„Wysten orkiestry nyt
. 

 

Poniedzia łek, 13 brn. 
htre›pc/,-3," O Kneli,. 20, 

Wtormk dn. 14 km, 
it.itenrigne; a gmt. 2EL. 



Sala na 50 osób w sterowcu 
Konstrukcja nowego sterowca niemieckiego 
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i Złe światło utrudnia pracę. l 19 

e I Dobre światło jest połową  pracy. 4 
e i bezpłatnych fachowych wskazówek jak należy racjonalnie 

I oświetlać  udziela 

Q 	 ELEKTROWNIA OKRĘGOWA ' 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A. g 
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POMNIKI 
i rzeźby artystyczne 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto- 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" --- Dą- 
browa, ul. Król. Jad- 
wigi 46. — Telefon 
68-436. 25-1etnia gwa- 
rancja! 	 25cl 

UZDROWISKA 

BYSTRA 6L. 
pensjonat leczniczy Dra 
Szorewalciego. Przepię- 
knę  położenie. Kuchnia 
wykwintna. Prospekty 
na żądanie. 	3832 

alativoialtal Zajairtio, pointoze o gedzint: 
sady kohaioarej od Rotterdamu, nad morzem. 
Msz as sprzedali. 

Cbodstie tym wypadku o niezwykłe koleje. 
Ira bardziej be Helleacetsluis, czyli ,iluza 
raartowska, swego ,?zasu odrywało bardz,,  
~4 roi/ i to jako port wojenny. Tutaj irzy- 
gotawywano wielki. thelsadn- dawnej repub1:1,' 
zideriandabet 

ww. stawne taty. które pobity Fran- 
cusiów i Angliki)». 

tutaj zatrzymywał  się  kaidy statek, kadr! 
wiózł  towary dla Rerterda= lub Dordrec},..0 
gdyt Hełlenetaluis posiadAlo deiskonały p-Lirz 
$ zamożną  ludność . 

Plettraty cios cotrs~ miasto, 
budowę  kanalia Nietrwe Wsteraegs 
otrzymali berpoarecinie połączen:e 	morzem. 

Liczba ludności spadała raptownie- 
stat hand:owe ąS nie zawijały do jego -por - 
ba. Lecz bgdi jak badi miasto byk jeszcze 
portem wojennym. Dzięki urządzeniom -e-ojsko - 
wycn, załods* i sklepom wszelkiego rodzaju 
miasto sattlymak łaszcie ludne:t około 800C 

gdy ano: 
Rotterdam 

ltdw. 
Z biegiem czasu jednakże port został  za- 

niedbany, utwierdzenia stracił y swoją  war- 

Letniskowe wagony 
ianigii można spędr;4 niedrogo wywcza- 

ty :no:W:dolga czy *.etne w starych wago- 
nach, przerobionych :a male, ale z dost.-..itecz- 
Orfa ~ortem urządzone dcłnaki ustaw one 
ba szynach, w najbardej malawniczych ako- 
~ kraju. Pc.erwaze wpadli: na tan porny-sł  
'Mar. iantiaatsiciej kolt póŁ  xrto-z.ątchodrej w 
L933:. 

Cznz~ na szynach składają  się  z 2 wa- 
gonów tworzących rypiahaię  obliczona -n: f, 
isk. wagonu mieszka:tego, w którym tradu- 
je 1/4 stół, 6 kr-ze:sal i rafa oraz kucl.tia s 
piatem naftowym. W dni chlotte ogrzerwa się  
wagony pdetykami naftowymi. Pobyt na ta- 
nid kolartzi kosztuje (po przailczeniu) 10 
:wadowi* od osoby. 

Idea ~rani kolejowego tak się  przyjęła 
w arzsOii, że w r. ub rryasirao oddać  rio dy- 
liPoalreit letnioków 300 waganów, a w r. b. już  

rmatila zata~rxne były miejsca na 
>tat. Deschód x tych inapr.ez jert b. znacary 
pozwała ang. tow. kolejowym na odneas 'sonie 
łabom ; arproarzteitie szeregu technicznych 
tell w ruchu ;zoiejoaryra Prany./ wal- 
ia risiC•Y"-z•ria, piesi w?Tur:kleirn, że r..Lida-dę,•;T: 
ty zabi -yra Ze rio tego umiejętnie. 

Szczęście 
NA FALACH ETERU 

Speakerka radiostace ba4apaszte-5.slc4ej, Ro- 
m Owsik pttk% w ubiegłym łygodniu 
mtadega inżyniera austnLijakiego, Jehn Scot- 
ta. Dn zawarcia tego związku raziżeń.-,kiegri 
mitr ty przedatawicieiarcd dwóch odległych Icon 
tmanentin przyczyrdły sil fale eteru, kMre 

abahra w trwiłam szcza.alciu. 	pewne- 
• czasu :nżynier Scott niezmiernie polubi! 
glas 	knitakt budapeszteńskiej. Wył a 
*Ml tego uwite= byk korespandericja, :a - 
ka s litieborf 	pesaatelagliwej ferm 7 :--zeebra 
zsia ala w serrienną  i otwartą  wymianę  słów 

W :edzsim * listbm hztyrder Seatt zapropona- 
etak ~twa, t  adpowledal na no na falach 
etan red4dary Sitną  ~beja s drugą  r ‚zległ -, 
się  zdania spealterlri: ,,Tak jest, mój karhany 
Werse. 

ais 	i Dziś  Premiera 	atyjnie naj~ kornediri SeZ07)U 

Kmo DOROŻKARZ L13 
Cha gara szkarpa S tarnin/dee:1d wóz, Podchmielonych w ńci 
na holanki 7,41/7). Airey downiTme dialogi Wiecha 

W mi. Oliwnych: Stanksaw Sielatuski, ćwiklińska, Antirz4!- 
Iowskset.slichowska, Grabowski-Cybultdd-..Skonieczny i w. I. 

	 elgiS 

P nr • o godz. 17.30 Phdpirog.: Dodatek KOLOROWY 

SYBIR',  ostatni dzień! IMAŁ  
KINO- TEATR 

JAMA" 
L. Martinkows1{1 

i 8 icn 
W Sonatowem 

dowo. kino blm 

99 
p-g scenariusza Wacława Sieroszewskiego. Monumental- 
ny ten film przedstawia czasy rewolucji 1905 r. powstanie na 
ziemi polskiej tajnych organizacyj wolnościowych oraz prze- 
śladowanie bojowców przez rosyjską  „Ochrang". 

W rolach zł. JADWIGA SMOSARSKA, Adam Brodzisz, 
B. Samb€4. iski i Eng. Bodo. 

Spir......ry wykonane przez chór Dana. 

nICITRTE.R ZACHODNI ' portlecumgert., la v.Prze.5.n1a .c93-r roku I 

Miasto na 
Niezwykła historia 

Budowa nowego stęrowca niemiezkiego ,,I2 
dobiega końca. Nowy statek taartetrzay 

bĘdzie mógł  zabrać  40 pasażerów. Poza tzerc:- 
giem kabin i sal, rozplanowanych nz jednym 
po:oinie w formie olbrzymiej podk)..iy, 

znajduje się  20 kabin sypialnych, które 

sprzedaż  
portu wojerine2o 

:Lak, a rząd holenderski przaniosl port wojen- 
ny i załogę  do nowocześnie urządzenego pertti 
:feldern, nad jeziorem Zuider. 

Miasto wymark, żołnierze, marynarze, 
robotnicy ze swymi rodzinami wypro- 

wadzili się . 
Znikly sklepy i 1,,;•)spody, kościoł y są  zanikui., - 
ze, szkoły stoją  puste Przypuszcza się, że 
is.czba mieszkańców miasta w ciąg-u roku spa- 
dnie dn kilkuset. 

Miasto jest na sprzedaż  Nie brak refie, 
ktantćw. 

Dom nabyć  można za kilkadziesią t 
guldenów. 

Pewien przemysłowiec amsterdamski nabył  
szkolą  miejska z mieszkaniami i ogrodem za 
1C-1X gulden8-1- . Kupujący zsludniają  jedyny 
hotel miejscowy, który jest oczym ico tak*.e 

nabyci:. 
Hellevoetsluis ilustruje w naszych ocze.ch 

proces zanikania dawnych relkich kultur. 

sa tak zbudowane, że światki księżyca 
czy słańca wpadać  może dc nich bez- 

pośrednio. 
W' spalony-m sterowcu ,,Hindenburg" k-.abiny 
te były ciemne, oświetlane jedynie elektrycz- 
nokią. Światło naturalne wpadać  besicizze do 
kabin nd spodu przez specjalnie -Kmentewa 
ne szyby z trwałego szkła. 

W poprzednich sterowcach kuchnia opalana 
były elektrycznością. Obecnie zużywa się  do 
gctowartia gazy wydzielane przez metory 
maszyny, wytwarzające prąd elektryczny pe• 
trzebny dla oświetlenia statku. Sala jadalna 
jest tak obszerna, że 

może w niej znaleźć  jednocześnie pomie- 
szczenie 40 podróżnych i obsł uga statku. 

Będzie to największa sala, jaką  Idedykolwiek 
wybudowano na sterowcu. 

Nowy-  sterowiec bedzie całkowicie wyko-mar...o- 
ny w 1938 roku i w kwietniu odbęcizie swą  
pierwszą  podróż  do Stanów Zjednoczonych. 

4~~~fiat 
A DROBNE L 

• 
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GABINET KOSMETYCZNY 
LOKALE 

i-OKÓJ 
nieumebiowany, w no- 
wym domu, z osobnym 
wejścierra od 1.X po- 
trzebny, Zgłoszenia do 
Administracji K. Z. 
Pod sirt." 	-,924 

SKLEPY 
w centrum do wynaje- 
ela. Sosnowiec, 3 Maja 
31 I. 	 WYJ 

Czysta 1. Kursy. 3907 

„U R OD A 99 

WŁADYSŁAWY W NUKOWEJ 
dyplom. kosmat. 

Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 62242. 
STALE UZUPEŁNIANY W NAJNOWSZE ZDOBYCZE Z DMEDZINY TECH- 

NIKI KOSMETYCZNEJ. — lapobiega ws-zelkim defektom cery. — Pielęgnuje ,,kóry 
Łojotokowe, konserwuje, doskonali, odświeża urodę, przedłuża jej trwanie. — Usuwa 
zmarszczki, wągry, prosaki, piegi. — Masaże, kąpiele twarzy, natryski tlenowe, ziu- 
szczanle skóry najnowszym sposobem. 	Elektryzacja, naświetlania lampami: „Pc- 
rihel", .I Pantahelion", nVitaluz". 

NATURALNE OPALANIE SKORY ZA POMOCĄ  PROMIENI LAMPY ,PERIHELI, 

Trwale przyciemnianie bnori i rzęs — Fryzowanie rzęs 
	

Depilacja brwi 

Pielęgnacja włosów — Magillage. 	 Porady i wskazówki. 

Potężna epopea o bohaterstwie „nieustraszonych c15ablów" 

ORZEŁ  LEN OQ CHIN 
;alg-ani przez burzę  i z ły los walczyli jak errty i ginęli jak bo— 
hatercrw:e W ml. gl. PAT 0931ZIEN 

KINO 

111111TO 
Warszawska 18 

Oaza prymitywu I dzikości 
nie tknięta stopą  ludzką  

W stanie Texas w Ameryce Północnej wśród re z braku n;iejsca lądowania musiały ooprz-- 
olbrzymich kanyonów znajduje się  interesują- stać  na ,.....,:•,.,,F,rinfewaniu 	tego oryginalnego 
.:y .-•zmat ziemi. 03 wielu pol:Qleń 	2 - 	ibiektu. Dopiero ostatnio filadelfijs'ci •fli,N.c e- 
matem rozmów i przedmiotem wysiłków cz5- sytet powziął  myśl organizowania wyprwy 
nionych nadaremnie. 	 n aul; cwej, 

	

Między kolosalny-mi kanyonami wznosząca 
	

która by przeprowadzi ła dokładne ba- 
..‚'e pł aszczyzna 	 c1:.nia w głębi puszczy dziewi.:zej. 

była dotąd niedostępna dla stopy ludzkiej. Specjalnie wyposażona ekspedycja uniwersy- 
Zbocza tej palszczyzny są  tak ostre i padzi- tecka uda Się  na miejsce w balonach, z których 
;te, że żaden śmiałek nie odw?żyl się  wedrzeć  opuści sic na ziemio:,  za pomocą  spaciuehre- 

ich szczyt. Jak stół  rńwny taras wier ,..hc?- ratw. Grupa spadochroniarzy przeprowadzi 
ku zarośnięty jest dziką  roślinnością  i gigan- przez pewien okres poszukiwania za miejscem 
L.yezm-rn lasem, w Cieniu którego 

	 lądowania, które stanie się  przystanią  i ośrod- 

	

żyją  tysiączne odmiany zwierząt i pt 
	

kiem przyszłych prac naukowych. 

	

tTen w pierwotnym leśnym stanie. 	Opinia amerykańska z wielkim zainteres5 
W:elolcrorn'e nad tym tajemniczym, niezbe- y ariem śledzi przebieg praz przygotowaw- 

e..:iym e!.:•tern ziemi krążyły sam )1 )i y, kzó- czych, jakie podjął  uniwersytet filadejn57,1:*. 

P0c2. I seansu o godz. 5.30, w niedzielę  o godz. 3.00 

KINO „EDEN 

Niezrównany rocabantymay 
(team alporalci) 

GRA ZYCIA 
w rod. gL Ca.rola Lombard, Fred 

Mac Murray 
Nadpr. kolorowy dodatek i tygodni- 

ki Pata 

Poczt  I statusu 17.30 w niedziele o g. 13-‚0 

SERY.' NE DROBNE OGŁOSZENIA. 
Po W wyrazów w lavidern laaiztuja 

3e iirohnveh algi. te 
ZE) drobn3a nĘŁ  rkom AL 
te drobnych owi. 7.00 S. 
5 drobnych mg-L 44.00 ni 

każdy wyraz dodatkowy <kpin się  po 3 g. 

80.01101AT CC 	Riatialttla t Pilon& kleta er. 4 
$1444. arrike Deettn* 42. 

kiiianstotramia: Plans4iskiega 4. F.L 61072 

aada 4* nr Silankt pitii 
M. 	i i ad - 

Iitotra~ar armlilteja $44. wqrq  

Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem ł  z/.; w tek-
a kcl. 60 gra za tekstem 45 gr. 11glosztnia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, oglinie- 

ni* drobne aswisrajace ponad 20 wyrazów 20 gr. za kaMy wyraz. Szerokość  szpalt 'i 3 mm: 
sa w taiędziela I inlata 211/. drożej. Układ tabelaryczny 25"/. drożej. Numeey dowodowe płatna 
:Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowłada. 	 i Za 

"Ylata r hsankagę, 7, na L'.11.91, 	 •tratlittni A. krótka 13. -- Cltb1fl111,41-  sił  p• Łacińskiego 	itIELCE, Sienkiewicza 41 

liliiuj *Wir' t.AZY, Virladyalnw Ja9voiski. 	( )liłkli;•il., Rynek, kiosk p •'\orilaszvetskiego. 	STRZICMIPati ,ICE. księgarnia W. kagińskiej. — 1A- 
r:(Ś .11... 3-go Maja 2. --- z4Ititoviut.. kiosk p. Krup) -- ‚ARKI, l'r. Cno& 	MYSZKÓW, kloak St. Jaworskiego. — PILIC 

rynek. hewee,- 	< »JADZ. Wieczorkowi', :-:til-MtICA 	 'KICZ — PORĄBKA. ul. Wiejska 13, Leon bloczka. 
	 r 	 .  	 mosealiasli GISSIIIISISSiesasS~saiirsaa el_ 
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